

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อนบาดาลแบบมีส่วนร่วม.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน ขุดเจาะบ่อนบาดาล
โดยสังเขป - ขุดเจาะบ่อนบาดาลแบบมีส่วนร่วม... ภายในตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี... โดยขุดเจาะบ่อนบาดาลขุดเจาะบ่อนบาดาลแบบมีส่วนร่วม (บ่อละ ๒,๕๕๐ บาท, ผู้เข้าร่วมโครงการสมทบ ๒,๕๕๐ บาท/บ่อ) ท่อ พีวีซี ชั้น ๘.๕ ขนาด ๔ นิ้ว ลานคอนกรีตรอบบ่อ ขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐x๐.๐๕ ม. พร้อมติดตั้งหัวโยกแบบ อีสานเขียว (ดูน้ำลึก) แกนชักพร้อมอุปกรณ์ จำนวน ๓๐ บ่อ และขุดเจาะบ่อนบาดาล ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ จำนวน ๒ บ่อ ลานคอนกรีตรอบบ่อ ขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐x๐.๐๕ ม. พร้อมติดตั้งหัวโยกแบบ อีสานเขียว (ดูน้ำลึก) แกนชักพร้อมอุปกรณ์ (บ่อละ ๕,๙๐๐ บาท)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ...ปร.๔.....
 - ๕.๒ ...ปร.๕.....
 - ๕.๓ ...ปร.๖.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวรรณภณ ทวีชัย ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางวราภรณ์ สารพัฒน์ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล กรรมการ
 - ๖.๓ นางมัลลิกา นิ่มนวล ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
 - ๖.๔ นายครรชิต บุระพันธ์ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๕ นายทรงพล ปาชีโร นายช่างโยธา กรรมการ/เลขานุการ

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาลแบบมีส่วนร่วม

สถานที่ก่อสร้าง ภายในตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์

ตามแบบ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 27 เดือน ม.ค. พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	76,487.69	1.3074	100,000.00	- ตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุด
2	ป้ายโครงการ	-	-	-	ที่ กค 0421.5/ว 195 กรมบัญชีกลาง
	เงื่อนไข			-	ลว. 16 พ.ค. 59 เรื่องประกาศอัตรา
	- เงินล่วงหน้าจ่าย			-	ดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	ราคากลาง
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	- อัตราค่าน้ำมันดีเซล อ.เมืองอุบลฯ
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat) 7 %			-	26.00-26.99 บาท/ลิตร
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			100,000.00	
	ปรับลดราคากลางตามงบประมาณ				
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			100,000.00	
	(ตัวอักษร)				(หนึ่งแสนบาทถ้วน)
		เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท/ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด

ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

- ราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบ
และคำนวณราคางานเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือ เรียกร้องค่าก่อสร้างภายหลังไม่ได้

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวรรณภณ ทวีชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวราภรณ์ สารพัฒน์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางมัลลิกา นิ่มนวล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศรวิชิต บุระพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายทรงพล ปาชิโร)

นายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานต้นทุนค่าก่อสร้าง

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาลแบบมีส่วนร่วม
 สถานที่ดำเนินการ ภายในตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา
 รายละเอียดโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาลแบบมีส่วนร่วม พร้อมติดตั้งหัวโยกแบบ อีสานเขียว (ดูคนน้ำลึก) แกนชักพร้อมอุปกรณ์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล พีวีซี ขนาด 4 นิ้ว	1.00	บ่อ			3,300.00	3,300.00	3,300.00
2	ปลอกกันดินท่อ พีวีซี ขนาด 4 นิ้ว	2.00	ท่อน	378.00	756.00	-	-	756.00
3	ลานคอนกรีตรอบบ่อ ขนาด 1.00x1.00x0.05 ม.	0.05	ลบ.ม.	1,835.00	91.75	-	-	91.75
4	หัวโยกแบบ อีสานเขียว (ดูคนน้ำลึก)	1.00	ชุด	400.00	400.00	-	-	400.00
	แกนชักพร้อมอุปกรณ์							
				รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				4,547.75
				ค่า FACTOR F =		1.3074		1,397.98
				รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				5,945.73
				เป็นเงินค่าก่อสร้าง/บ่อ				5,900.00
5	ขุดเจาะบ่อบาดาล พีวีซี ขนาด 4 นิ้ว	2	บ่อ	เป็นเงินค่าก่อสร้าง/บ่อ				11,800.00
	ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์							
6	ขุดเจาะบ่อบาดาลแบบมีส่วนร่วม	30	บ่อ	2,950 บาท/บ่อ				88,500.00
	(ผู้เข้าร่วมโครงการสมทบ 2,950 บาท/บ่อ)			รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				100,300.00
				รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				100,000.00
(ตัวอักษร)				(- หักเงินแสนบาทถ้วน -)				

หมายเหตุ ผู้เข้าร่วมโครงการสมทบ 2,950 บาท/บ่อ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
 (นายวรรณภณ ทวีชัย)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางมัลลิกา นิ่มนวล)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ
 (นายทรงพล ปาจิโร)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางวราภรณ์ สารพัฒน์)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายครุฑิต บุระพันธ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง